
 

Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 
 

П Р И К А З 
 

 

19 . 06 . 2013 г.  № 237 

 
Об оценке эффективности деятельности 

учреждений  социального обслуживания 

Во исполнение пункта 5.1. Плана мероприятий («дорожной карты») «Повы-

шение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населе-

ния Владимирской области (2013-2018 годы)», утвержденного  постановлением Гу-

бернатора области от 14.02.2013 № 155, в целях повышения эффективности  и каче-

ства  работы учреждений социального обслуживания и ответственности их руково-

дителей, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить показатели, критерии, систему оценки эффективности деятель-

ности учреждений социального обслуживания населения, их руководителей, соглас-

но приложению к настоящему приказу. 

2. Начальникам отделов по курируемым направлениям ежеквартально в срок 

до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществлять  оценку эф-

фективности деятельности учреждений, их руководителей, по основным типам: 

- центры социального обслуживания населения; 

- учреждения социального обслуживания семьи и детей (включая Кольчугин-

ский ДДИ); 

- стационарные учреждения для граждан пожилого возраста и инвалидов. 

3. Результаты оценки эффективности направляются на согласование директо-

ру департамента и используются: 

- для формирования рейтингов среди однотипных учреждений; 

- с целью оценки эффективности и качества предоставляемых услуг по соци-

альному обслуживанию населения в рамках государственного задания; 

- в системе стимулирования оплаты труда руководителя учреждения. 

4. Начальнику отдела кадров и делопроизводства на основании настоящего 

приказа внести изменения в положение о выплатах стимулирующего характера и 

трудовые договоры с руководителями областных государственных учреждений со-

циального обслуживания. 

5. Рейтинги по итогам оценки ежеквартально и в целом по году подлежат 

опубликованию на сайте департамента в 5-дневный срок после согласования. 

6. Считать утратившим силу приказ департамента от 17.07.2008 № 198. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента О.В.Артемьеву, О.А.Рыбину. 

 

 

 

Директор департамента 

 

 

 

  

Л.Е. Кукушкина 
 


